



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи гарение



МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Приключи работата си Общото събрание на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец

Сидни, Австралия
13 ноември 2013 г.

Делегатите на Общото събрание на МФЧК/ЧП, проведено се в Сидни, Австралия, преизбраха с общо 97 гласа досегашния президент на МФЧК/ЧП Тагатеру Коное (Японски Червен кръст). За другия кандидата за поста – г-р Марио Е. Вилароел Ландер (Червен кръст на Венецуела), гласуваха 88 делегати.

Приоритетите на Тагатеру Коное по време на новия мандат са свързани с изграждането на силни национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец; сближаване на Секретариата на МФЧК/ЧП с Националните дружества и повишаване на неговата ефективност, укрепване на ръководството и закрила на суверенитета на всички 189 национални дружества; укрепване на сътрудничеството в рамките на Международното червенокръстско движение и ангажиране в динамична хуманитарна дипломация и фондонабиране.

Г-н Коное е Президент на Японския Червен кръст от 2005 г. и негов вицепрезидент 14 години преди това. За първи път той бе избран за Президент на МФЧК/ЧП в своя пръв мандат, по време на 17-ото Общо събрание на МФЧК/ЧП в Найроби през 2009 г.

Бяха избрани четирима нови вицепрезиденти: Аббас Гюлет от Кения за региона на Африка; Освалдо М. Ферреро от Аржентина за Северна и Южна Америка; г-р Байге Жао от Китай за Азия и Тихия океан и Франческо Роса от Италия за Европа.

Две нови дружества се присъединиха към Международната федерация

На 13 ноември 2013 г., дружеството на Червения кръст на Кипър и Червеният кръст на Южен Судан станаха 188-и и 189-и член на МФЧК/ЧП.

Награда за мир на Сирийския арабски Червен полумесец

В трогателна церемония на 12 ноември, над 1000 делегати на Общото събрание на МФЧК/ЧП се изправиха, за да почетат г-р Абдул Рахман Аттар, президент на Сирийския арабски Червен полумесец, който получи присъдената на националното дружество на Сирия Награда за мир на Червения кръст и Червения полумесец.

Той посвети наградата на 31 доброволци, загубили живота си в момент, когато са оказвали хуманитарна помощ и подкрепа на цивилните и ранените в конфликта.

От началото на конфликта, Сирийският арабски Червен полумесец продължава да оказва хуманитарна помощ в Сирия. Над 3 000 доброволци на организацията работят всеки ден в драматични условия, излагайки живота си на риск и сблъсквайки се всеки ден със трудности. Доброволците са незаменими в оказването на животоспасяваща първа помощ и в раздаването на храна, лекарства, дрехи и други важни материали на пострадалите хора, както и в оказването на психосоциална подкрепа за облекчаване на ежедневните проблеми на хората.

Наградата за мир и хуманност на Червения кръст и Червения полумесец е награда на Червенокръстното движение за международно признание на усилията за изграждане на по-мирнен свят чрез хуманитарна дейност и разпространението на идеалите на Движението, която се дава само в извънредни обстоятелства.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Във връзка с непрекъснато увеличаващия се бежански поток към България и растящите нужди от спешно хуманитарно подпомагане, БЧК апелира отново към българското общество за солидарност и подкрепа.

Бежанците се нуждаят от памперси, адаптирано бебешко мляко, консервирани детски храни, почистващи и хигиенни материали и уреди.

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

- SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
- Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; UNCRBGSF;
- Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 19.11.2013 г. по банкова сметка – 78 269 лв.

Брой дарителски SMS-и от трите мобилни оператора – 8 759 броя.

Българският Червен кръст подкрепи декларацията на президента и министър-председателя срещу ксенофобията

София

13 ноември 2013 г.

Българският Червен кръст, като част от най-голямата международна хуманитарна организация в света, осъществява отговорно и безпристрастно своята мисия да помага на нуждаещите се и работи усилено за утвърждаване в обществото на солидарност и толерантност към хората, изпаднали в беда вследствие на военни конфликти, бедствени или кризисни ситуации.

Присъединяваме се безрезервно към съвместната декларация на президента и министър-председателя на Република България и потвърждаваме, че ще продължим да работим най-отговорно в подкрепа на усилията на държавата за разрешаването на изключително затруднената хуманитарна ситуация с бежанците у нас и за облекчаване съдбата на търсещите убежище и закрила.

Потвърждаваме за пореден път своя цивилизационен избор, като се обявяваме против обезпокоителните прояви на нетолерантност през последните седмици и с дълбоко убеждение за хуманен дълг подкрепяме апела на президента Росен Плевнелиев и премиера Пламен Орешарски за солидарност и съпричастност към участието на хората, търсещи закрила и сигурност в България.

Българският Червен кръст продължава да предоставя хуманитарна помощ и подкрепа за бежанците

Харманли

14 ноември 2013 г.

Екип на БЧК предостави на над 1 350 бежанци от Центъра за временно настаняване на ДАБ в Харманли хранителни пакети, почистващи, санитарни и хигиенни материали, грехи, обувки, бебешки и детски памперси и храни и завивки.

Хранителните пакети съдържат дълготрайни продукти, дарени от граждани, които подкрепиха кампанията „От мен за теб“ на в. „Труд“.

БЧК благодари на всички, които са съпричастни с участието на търсещите убежище и закрила.



София

13-14 ноември 2013 г.

Екипи на БЧК отново предоставиха топла супа на бежанците в центровете за временно настаняване на ДАБ в кв. „Враждебна“ и във „Военна рампа“.

София

14 ноември 2013 г.

Специализираните доброволчески екипи на БЧК за работа с деца бежанци отново посетиха двата центъра за временно настаняване в кварталите „Военна рампа“ и „Враждебна“ в София.

Това е третата седмица, в която се организират занимания с децата, доброволците ги забавляват с интерактивни игри, занимания по рисуване и арт-ателие, както и със спортни дейности.



София

15 ноември 2013 г.

Екип на БЧК предостави на 295-те бежанци от Центъра за временно настаняване на ДАБ в с. Ковачевци, обл. Перник, топли обувки, чорапи и грехи, чинии, чаши и прибори за хранене, съдове за готвене, електрически кани за преваряване на вода, бебешки и детски памперси, кондензирано бебешко мляко, биберони, детски храни, хигиенни материали и играчки.

Осъществена бе среща и с двете семейства, събрани чрез Службата по издирвания на БЧК, които са били разделени в различни места за временно настаняване и са преживели драматични дни без никаква информация един за друг.

На бежанците в с. Ковачевци беше предоставена възможност да се свържат по служебен мобилен телефон на Червения кръст със свои близки в различни точки на света.



Бургас

„Купи и дари“ е акция, организирана от Ротари клуб - Поморие и Ротаракт клуб - Поморие, Интеракт клуб - Бургас и е в подкрепа на бежанците. Хуманитарната помощ е предоставена чрез ОС на БЧК-Бургас на бежанците, настанени в Харманли.

Разград

Ръководството и учениците от Основно училище „Никола Икономов“ в Разград се включиха в Националната кампания на Българския Червен кръст в подкрепа на бежанците.

Те дариха на директора на БЧК-Разград г-р Милена Кехаюва 28 пакета памперси, хигиенни материали и хранителни продукти за бебета и деца. Училището получи от БЧК благодарствена грамота, а на всеки малък дарител бе подарен стикер, в знак на благодарност за съпричастността към съдбата на децата-бежанци.

Дарението ще бъде изпратено в Националния съвет на Българския Червен кръст, където ще бъде разпределено и пренасочено към най-нуждаещите се.



ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК стартира проект по Българо-швейцарската програма за сътрудничество

София

19 ноември 2013 г.

Българският Червен кръст започва реализирането на проект „Подготвени заедно за бедствия, аварии и кризи“, финансиран от Фонда за реформи, свързани с гражданското общество на Българо-швейцарската програма за сътрудничество.

Целта на проекта е да подготви уязвими групи от българското общество за реакция при бедствия, аварии и кризи. Периодът на изпълнение е 24 месеца с териториален обхват областите Вудин, Монтана и Перник.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Световен ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия

София

17 ноември 2013 г.



Тази година БЧК съвместно с Българска асоциация на пострадали при катастрофи, Пътна полиция - МВР, ДОКНПБДП и СБА отбеляза световния ден чрез организирането на едноседмична кампания за кръводаряване от 17.11.2013 г. до 24.11.2013 г. В Центъра по кръводаряване във Военномедицинска академия (ВМА) и в Националния център по трансфузионна хематология (ул. „Бр. Миладинови“ № 112). Целта на организаторите е да се постави акцент върху спасяването на човешкия живот и намаляване броя на жертвите при пътнотранспортни произшествия.

Кампанията беше открита пред „боята на катастрофите“ на ВМА като паметта на жертвите беше почитана със запалени свещи. Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, призова повече хора да се включат в кръводарителската акция. Тя каза: „БЧК е наградявал многократно хора, които са станали доброволни кръводарители в резултат на това, че техен близък е загубил живота си при пътнотранспортно произшествие и то защото не му е направено кръвопреливане навреме.“

Комисар Антон Антонов, н-к отдел Пътна полиция към ГД „Национална полиция“ и Алекси Кесяков, секретар на ДОКНПБДП информираха гражданите и медиите за пътните инциденти от началото на годината до сега, призоваха за стриктно спазване на правилата за движение и за запазване тенденцията на намаляването на броя на жертвите на ПТП. Владимир Тодоров от Българска асоциация на пострадали при катастрофи апелира към всички институции и участници в движението да обединим усилията си и от възпоменание към жертвите да пристъпим към конкретни действия за постигане на нова култура в движението и да направим нашите пътища по-безопасни за всички.

В кръводарителската акция първа се включи доброволката на БЧК Свиленка Иванова, придружавана от тригодишния си син. Тя каза: „Искам да има повече бели лястовици. Искам повече хора да бъдат добри, да даряват живот. Искам да науча детето си да помага на хора в беда.“

Смолян
15 ноември 2013 г.



Видин
17 ноември 2013 г.

В катедралния храм „Свети Димитър“ във Видин бе отслужена литургия, организирана от Видинска Митрополия, Българската асоциация на пострадали при катастрофи, Българския Червен кръст, Пътна полиция към МВР, Съюза на българските автомобилисти. Присъстващите в храма запалиха свещички в памет на загиналите по пътищата.

Враца
17 ноември 2013 г.

Полицията, общинската администрация и младежките организации от Враца отбелязаха съвместно Деня за възпоменание на жертвите от ПТП. По традиция в неделната служба на Врачанската митрополия бяха прочетени имената на загиналите в пътни инциденти.

В 11.30 ч. деца от Враца и представители на БМЧК спряха за няколко минути движението по един от големите булеварди в центъра на областния град и на пешеходната пътека почетоха паметта на загиналите и положили цветя.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Кръводарителска акция

Русе

Русенските студенти активно се включиха в поредната Есенна кръводарителска кампания, организирана от ОС на БЧК – Русе. Общо 30 студенти дариха кръв, от които 13 за първи път. И тази година ОС на БЧК – Русе осигури за всички кръводарители кафе, кока коле и шоколад. Доброволците на БМЧК – Русе отново бяха активни помощници в промоцията на доброволното и безвъзмездно кръводаряване.



В Русе стартира нов проект

Русе
1 ноември 2013 г.



от 14:00 ч. от понеделник до петък. Обслужването ще се осъществява ежедневно от 4 доброволци и щатни специалисти, работещи по график.

Областната организация на БЧК – Русе започна работа по проект „Център за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни и скитащи лица“. Той е на стойност 5 000 лв. и е финансиран от Националния съвет на БЧК.

Мобилен екип от щатни специалисти и доброволци разгледа получената информация и посети потенциалните местообиталища на бездомните. Бяха открити 20 бездомни лица на възраст от 29 до 70 години, на които бяха предоставени сандвичи, топла супа и чай.

След разговори с тях бяха определени основни потребности от топла храна, особено през студентите зимни месеци, от баня, психологическа подкрепа, връзка със Социално подпомагане и подготовка на документи за постъпване в Приюта за бездомни лица.

Създаването на мобилен екип, работата на терен, контактът с бездомните лица и тяхното мотивиране за ползване на услугите в центъра е подготвителната фаза, която създава условия за разкриването на временната зимна кризисна трапезария. Тя ще бъде открита на 11 ноември 2013 г. и ще работи от 12:00 ч.

Социална първа помощ за бездомни лица

Стара Загора
11 ноември 2013 г.

На празника на Св. Великомъченик Мина - воин, пазител на пътуващите на дълъг път, воините и лечителите, покровител на семейството, сираците и бездомните, областната организация на БЧК в Стара Загора стартира своя проект „Социална първа помощ за бездомни“. До 31 декември 2013 г. БЧК - Стара Загора ще осигурява топла храна за 15 бездомни в града на липите. Те са предварително издирени и храната се предоставя на местата, където пребивават.

Областната организация на БЧК Стара Загора има опит в организиране на дейности, свързани с подпомагането на бездомни хора, който е натрупан чрез съвместната работа с други национални дружества на Червения кръст. Адаптирани са модели за подкрепа на уязвими лица, сред които е „социалната първа помощ“, за бездомни, състояща се в предоставянето на топли напитки, храни и грехи на бездомни от партньорите от Френския Червен кръст от областите Долен Рейн и Елзас - Лорен.

ОС на БЧК работи съвместно с местната власт. През зимата на 2011–2012 г., в разкрития от Община Стара Загора кризисен център за бездомни в Дом за хора с физически увреждания в Стара Загора, БЧК предостави топли грехи и зимни якета. През следващата зима 2012–2013 г., такъв кризисен център е организиран в Дом за възрастни хора на Старозагорските минерални бани.



Обучения по Първа долекарска помощ на работното място

Мездра
12 – 14 ноември 2013 г.

Областният съвет на БЧК - Враца, проведе обучение на служители на Транспортна полиция - Мездра. Поради големия брой желаещи, занятията се проведеха на две групи в два дни и в тях се включиха общо 43 души от униформения състав на Районно управление „Транспортна полиция“. Транспортните полицаи участваха активно в демонстрациите и споделиха проблеми от досегашния си опит.



Грамада
13 ноември 2013 г.

Петнадесет служители от общинска администрация – Грамада, заедно с кмета – Николай Гергов и председателя на общинския съвет – Владимир Борисов взеха участие в курс по първа долекарска помощ на работното място.

Имаше голям интерес към опасностите, вероятните травми и различни инциденти и към начините и подходите за реагиране в различни ситуации. Курсът завърши с множество въпроси, на които лектора г-р Лада Панчева с удоволствие отговори и подробно обясни.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение на БМЧК Враца за работа с деца в риск



Враца
10 ноември 2013 г.

В Секретариата на ОС на БЧК се проведе обучение за доброволците от БМЧК - Враца. Водещ беше психологът Силвия Цветкова. Тя, заедно с единадесетте участници, набеляза някои основни принципи при работа с деца в риск. Наблегнато беше върху правилата, възможните трудности и начините за решаване на възникнали по време на работата проблеми.

Ролевите игри бяха особено полезни за обучаваните, както те сами отбелязаха в края на занятията.

„Правила за безопасност зная, уча ги докато пея и играя“



Враца
12 ноември 2013 г.

ОДЗ „Българче“ и общинската комисия по безопасност на движението по пътищата проведеха празник „Правила за безопасност зная, уча ги докато пея и играя“. Пред родители и гости представители на местните организации и институции, сред които е Българският Червен кръст, малчуганите демонстрираха своите знания и умения в пътната безопасност.

Обучение на ученици по ПДП

Вигин

12 ноември 2013 г.

Доброволци на БМЧК – Вигин, начело със зам.-координатора на БМЧК - Вигин Симеон Анатолиев, организираха лекция и демонстрации по първа долекарска помощ пред ученици от ПГ „Проф. д-р Асен Златаров“ – Вигин.

Враца

12 ноември 2013 г.

Доброволците на БМЧК - Враца – Лорета Томова, Иван Райчев и Диана Димитрова, проведоха учебни занятия по първа долекарска помощ с учениците от VIIа клас на Врачанското СОУ „Васил Кънчов“. Младежите, които са и членове на Младежкия аварийен екип, показаха на 22-ата участници основни похвати и видове превръзки при различни видове наранявания – счупвания, навяхвания, изкълчвания.

Поради големия интерес от страна на учениците, занятия по първа долекарска помощ, членовете на МАЕ ще проведат отново следващата седмица.

Ловеч

18 ноември 2013 г.

На децата и служителите от Центъра за настаняване от семеен тип 3 бе изнесена лекция на тема „Първа долекарска помощ“ от доброволката на БМЧК Мария Дакова. Участниците с интерес изслушаха какво трябва първо да направят при пострадал човек, на кого да се обадят, как се превързват рани, изгаряния и как да си помогнат при спиране на кръвотечение, докато бъдат прегледани от лекар или как да помогнат на приятел, когато пострада.



Фестивал на доброволческите организации

Враца

14-17 ноември 2013 г.

Враца беше домакин на организирания от сдружение за доброволчески труд „СиВиЕс България“ и ДПП „Врачански Балкан“ триденен национален фестивал на доброволческите организации. В него взеха участие 11 организации от 7 български града, сред които и ОС на БЧК - Враца. В центъра на града бяха подредени щандове, представящи специфичните им дейности.

След представянето, участниците се отправиха към Врачанския Балкан, където споделиха добри практики с доброволци от български и чужди организации и институции. В последвалите дискусии представителите на сдружения и организации генерираха нови идеи и предложения за съвместни дейности.



Областно обучение на БМЧК

Враца

16-17 ноември 2013 г.

На хижа „Леденика“ във Врачанския Балкан се проведе обучение на нови доброволци на БМЧК от областта. В него участваха 24 доброволци от общините Враца, Мездра, Бяла Слатина, Борован и Хайредин.

В края на семинара участниците дадоха своята отлична оценка за провеждането, за обучителния екип, достъпността на поднесената информация и работата на групите по темите „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец, БЧК и БМЧК“ и „Превенция на ХИВ/СПИН“.



Разпространение на хуманитарните ценности

Монтана

15 ноември 2013 г.

По повод Международния ден за толерантност областната организация на БЧК проведе обучение на тема „Разпространение на хуманитарните ценности, насърчаване на културното многообразие и недискриминация“. С призив за уважение, разбиране на богатото многообразие от култури и способите за проява на човешката индивидуалност, Алексина Първанова, преминала обучение за обучаващи „Положителни образи“ накарал доброволците от младежки клуб „Монтана“ да се замислят толерантни ли сме днес и какво може да направи всеки срещу дискриминацията.